

„Solidarność” protestowała w Luksemburgu



22 października przed Trybunałem Sprawiedliwości Unii Europejskiej w Luksemburgu odbyła się pikietą związkowców z NSZZ „Solidarność”. Do Luksemburga pojechało 2 tysiące osób, aby zmanifestować sprzeciw Polaków na postanowienie TSUE o zamknięciu KWB Turów. Solidaryzując się z mieszkańcami Dolnego Śląska manifestowali związkowcy z całej Polski, w tym 60-osobowa grupa z Regionu Ziemia Łódzka.

Więcej na str. 3, 6-7

Z posiedzenia ZR 18 października

Informacja z prac krajowych władz Związku ...

Przewodniczący Regionu Ziemi Łódzkiej Waldemar Krenc rozpoczął październikowe posiedzenie Zarządu Regionu od omówienia Stanowiska KK podjętego 6 października ws. sytuacji kompleksu wydobywco-energetycznego Turów oraz działania Republiki Czeskiej i instytucji unijnych. Przewodniczący podkreślił, że decyzja Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej o natychmiastowym wstrzymaniu wydobycia w KWB Turów oraz o nałożeniu na Polskę wielomilionowych kar finansowych narusza bezpieczeństwo energetyczne i suwerenność naszej Ojczyzny. „Decyzja dotyka bezpośrednio tysiące osób i my się na to nie zgadzamy! Jest to groźne dla Polski!” - mówił przewodniczący.

Kolejne Stanowisko podjęte przez KK na ostatnim posiedzeniu jest to Stanowisko, w którym „Solidarność” wzywa polski rząd do zablokowania pakietu

„Fit for 55” oraz podjęcia pilnych działań na rzecz gruntownej przebudowy systemu handlu emisjami EU-ETS. „(...) Zaprezentowany przez Komisję Europejską pakiet regulacji pn. „Fit for 55” stanowi gigantyczne zagrożenie dla polskiej i unijnej gospodarki oraz dla poziomu życia mieszkańców państw członkowskich. Najbardziej dotkliwie jego negatywne skutki odczują unijne kraje Europy Środkowo-Wschodniej. „Fit for 55” będzie mieć skrajnie szkodliwy wpływ na niemal wszystkie gałęzie gospodarki oraz codzienne życie obywateli” – czytamy w Stanowisku. Związkowcy podkreślają, że propozycje zawarte w pakiecie „Fit for 55” spowodują drastyczną podwyżkę cen energii elektrycznej i dlatego mówimy stanowczo NIE.

Komisja Krajowa podjęła też Stanowisko w spr. realizacji porozumienia zawartego 7 kwietnia 2019 r. z Rządem RP o wprowadzeniu nowego systemu wynagradzania nauczycieli w powiązaniu z przeciętnym wynagrodzeniem w gospodarce narodowej. Od ponad dwóch lat Rząd uchyla się od wypełnienia umowy społecznej, co jest dla pracowników bardzo negatywnym sygnałem. W. Krenc podkreślił, że w oświacie jest problem. „Szykowany jest przez Sekretariat Oświaty i Wychowania kalendarz protestów. Jak będzie protest – to pojedziemy!” – mówił przewodniczący Krenc.

Omawiając Stanowisko w spr. projektu budżetu na rok 2022 przewodniczący zaznaczył, że są rzeczy, z których „S” jest zadowolona, z innych – nie. Szczególnie, że nikt nie wie, jak rozwine się pandemia. Całość Stanowisk KK na str. www.solidarnosc.org.pl

... i regionalnych

Przewodniczący W. Krenc poinformował, że Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej dostał podziękowanie od „Solidarności” kopalni Turów za podjęte Stanowisko, podczas WZD we wrześniu br., w którym delegaci wyrazili oburzenie wobec decyzji dotyczącej zamknięcia kopalni i zażądali od TSUE oraz Komisji Europejskiej przestrzegania obowiązującego traktatu Unii Europejskiej.

Przewodniczący przekazał informację o ilości zebranych podpisów w sprawie emerytur stażowych w Regionie Ziemia Łódzka. Przewodniczący KK P.

Duda 30 września przekazał do Sejmu 235 tys. podpisów. Zgodnie z wymogami formalnymi wystarczyło w tym terminie zebrać 100 tys., żeby procedura w Sejmie mogła się rozpocząć. Pomimo zebrania wymaganej ilości podpisów i złożenia ich do Sejmu podpisy zbieramy nadal!

Członkowie Zarządu Regionu przyjęli Stanowisko, w którym zwracają się do Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” o wprowadzenie zmian w ustawie o związkach zawodowych w art. 31, w związku ze zmianą struktury zakładów od lat 90-ych, kiedy to ww. ustawa była opracowywana. Sprawa dotyczy oddelegowań do zajęć doraźnych.

Spory

- Roman Laskowski, przewodniczący Międzyregionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania Regionu Ziemia Łódzka poinformował o sytuacji w oświacie i mającym się odbyć spotkaniu z ministrem Czarnkiem w dniu 22 października. Związkowcy chcą, aby wypłaty nauczycieli powiązać ze średnią krajową. - *Do tej pory nie było rozmów, nie było ruchu* - mówił (więcej na temat sytuacji w oświacie na str. 5).

- Od ponad roku trwa spór zbiorowy w PGE. Związkowcy obawiają się, że działania podjęte przez Zarząd Spółki mogą doprowadzić do likwidacji wielu miejsc pracy. Zarząd Regionu podjął Stanowisko, w którym apeluje do Zarządu PGE S.A. o pilne podjęcie decyzji, które doprowadzą do zakończenia konfliktu.

- Trudna sytuacja także w Hutchinson w Łodzi na ul. Kurczaki 130. Trwa tam spór zbiorowy o utrudnianie pracy związkowej przez pracodawcę.

Terminy posiedzeń ZR

ZR uchwalił terminy posiedzeń zwyczajnych Zarządu Regionu do końca br. Posiedzenia odbędą się:

- 8 listopada
- 13 grudnia

Posiedzenia rozpoczynają się o godz. 10.00.

10 grudnia odbędzie się sesja organizowana wspólnie z IPN w 40. rocznicę wprowadzenia stanu wojennego.

Przewodniczący łódzkiej Oświaty Roman Laskowski zaprosił obecnych na XI edycję konkursu „Piosenki stanu wojennego”, który ma się odbyć w dniu 11 grudnia br. w Szkole Muzycznej na ul. Sosnowej w Łodzi.

kol

W numerze:

Rocznica zamordowania bł. ks. J. Popiełuszki

str. 4

Wolontariusz w hospicjum

str. 8-9

Prezydent podpisał nowelizację ustawy o ograniczeniu handlu w niedzielę

str. 9

Sztab Protestacyjny Krajowej Sekcji Oświaty NSZZ „Solidarność”

str. 10

Związkowcy z „Solidarności” przed Trybunałem „Niesprawiedliwości”

„Jedziemy walczyć o naszych ludzi, o prawo równe dla wszystkich w Europie – mówił Waldemar Krenc, przewodniczący łódzkiej „Solidarności” tuż przed wyjazdem do Luksemburga, mającym na celu wyrazić sprzeciw na decyzję o zamknięciu Kopalni Turów, co zdaniem związkowców, zagraża bezpieczeństwu energetycznemu Polski.

„Jest decyzja - jedziemy pod Trybunał Niesprawiedliwości UE, aby wręczyć pani prezes postanowienie o zamknięciu Trybunału. Tak jak oni chcą zamykać nasze zakłady pracy, kopalnie, elektrownie, odbierając dostęp do energii elektrycznej naszemu społeczeństwu” – mówił z kolei przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Piotr Duda. I pojechali!

Zasieki z drutu kolczastego, opancerzone pojazdy, kordon policji - to wszystko czekało na legalną manifestację polskich związkowców z „Solidarności” w okolicy Trybunału Sprawiedliwości UE i takie same zabezpieczenia pojawiły się w rejonie ambasady Czech. Trzeba podkreślić, że manifestacja była legalna. Władze Luksemburga ustaliły limit uczestników manifestacji na 2 tys. osób.

Ręce precz od Turowa!

22 października na protest pojechało dozwolone 2 tys. związkowców, aby zamaniestrować sprzeciw Polaków na postanowienie o zamknięciu KWB Turów. Solidaryzując się z mieszkańcami Dolnego Śląska manifestowali związkowcy z całej Polski, wśród nich 60-osobowa grupa z Regionu Ziemia Łódzka.

Protest rozpoczął się o godz. 10.

Było głośno, było tłoczno, ale spokojnie. Manifestujący ubrani w żółte kamizelki z nadrukami „Hands off Turów” (Ręce precz od Turowa) nieśli flagi „Solidarności” i transparenty „Wczoraj Moskwa dziś Bruksela suwerenność nam zabiera”, rozdawali ulotki, w których tłumaczyli powód protestu: „W wyniku jednoosobowej absolutnie bezdusznej decyzji TSUE o zamknięciu kopalni Turów stajemy w obliczu utraty setek tysięcy miejsc pracy, paraliżu całego regionu, wepchnięcia nas i naszych rodzin w nę-



dze energetyczną. Nigdy nie pozwolimy się traktować jak polityczni zakładnicy. Jesteśmy zmuszeni bronić naszych praw i miejsc pracy w każdy dostępny dla nas sposób. Stąd ten protest”.

Protest rozpoczął się przed siedzibą Trybunału Sprawiedliwości UE. Chciano wręczyć petycję i postanowienie o zamknięciu Trybunału, co się jednak nie udało, mimo że było to wcześniej uzgadniane. Delegacja związkowców nie mogła dojść do Trybunału Sprawiedliwości – nie wpuściła ich policja. Nikt też do manifestujących nie wyszedł. List intencyjny zostawili na płocie.

Później protestujący przeszli pod ambasadę Republiki Czeskiej, by i tam złożyć petycje. W czeskiej ambasadzie delegacja związkowców została przyjęta, po wcześniejszym przeszukaniu ich przez luksemburską policję.

Do protestujących przemawiali przewodniczący Komisji Krajowej Piotr Duda, przewodnicząca NSZZ „Solidarność” Kopalni Węgla Brunatnego Turów Wojciech Ilnicki.

„To jest nasz początek walki – mówił przewodniczący Duda - My jesteśmy suwerenem, a nie oni. Oni biorą kasę i wypłaty za pieniądze z naszych podatków. Zamykamy ten trybunał niesprawiedliwości” - kontynuował lider „Solidarności”. - „Tu jest stan wojenny. Poblokowane ulice, zamknięty cały Luksemburg, wszędzie zasieki. Niech się boją. Niech wiedzą, że ich decyzja jest dla nas nie do zaakceptowania” - dodał. I dalej „Dajemy Wam czas do namysłu, a jeśli nie, to podpalimy Europę! Podpalimy ją w naszych sercach, aby dać odpór tym, którzy zamykają tysiące miejsc pracy i chcą pozbawić energii elektrycznej miliony Polaków” – gromkim głosem mówił przewodniczący.

Protestujących wspierali posłowie do parlamentu europejskiego, ale jedynie z Prawa i Sprawiedliwości, którzy również zabierali głos, m.in.: Anna Zalewska, Beata Kempa, Jadwiga Wiśniewska, Bogdan Rzońca. W wypowiedziach powtarzano słowa wsparcia dla górników, podkreślano, że protest jest przeciwko jednoosobowej decyzji, która ośmiela się nakazywać zamknięcie Turowa, a jak nie, to płacenie pieniędzy. „Chcemy sprawiedliwej transformacji, równych praw” – podkreślali przemawiający. Europejska J. Wiśniewska pochwaliła też związkowców.- „Solidarność pokazała wielką klasę, jak się protestuje w sposób kulturalny” – mówiła.

Na ulicach Luksemburga odśpiewano Hymn Polski – Mazurek Dąbrowskiego, a także Rotę.

Demonstrację zorganizował Krajowy Sekretariat Górnictwa i Energetyki NSZZ „Solidarność” i Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” KWB Turów.

W trakcie posiedzenia Komisji Krajowej w dniu 5 października jednogłośnie uchwalone zostało stanowisko, w którym wyrażono poparcie działania Krajowego Sekretariatu Górnictwa i Energetyki NSZZ „Solidarność” w obronie kopalni Turów i tysięcy miejsc pracy.

Związkowcy podkreślili, że (cytat) „Realizacja takiej decyzji stanowi bezpośrednie, rzeczywiste zagrożenie dla życia i zdrowia poprzez utratę źródła dostaw wody i ciepła dla mieszkańców Bogatyni oraz odebranie źródła utrzymania tysięcy rodzin z całego regionu, skazując ich na głód i ubóstwo. Stanowi też dla całego kraju - w następstwie niedoborów energii w Krajowym Systemie Energetycznym – zagrożenie drastycznego wzrostu cen oraz ryzyka występowania przerw w dostawach. (...) Wzywamy wszystkich polskich europarlamentarzystów do jedności w obronie polskiego pracownika i polskiej gospodarki, do jedności w obronie Turowa.” I dalej: „Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” podejmie wszelkie możliwe działania w obronie kompleksu Turów, w obronie polskiej energetyki i sprawiedliwej transformacji energetycznej. W obronie Polski, jej niezależności i dalszego rozwoju”.

kol

Rocznica zamordowania Patrona „Solidarności” - bł. ks. Jerzego Popiełuszki

NIE DAJ SIĘ ZŁU, ALE ZŁO DOBREM ZWYCIĘŻAJ

- tę zasadę świętego Jana Pawła II, uczynił ksiądz JERZY POPIEŁUSZKO mottem swojego życia i pasterskiej posługi.

19 października br. minęło 37 lat od zamordowania bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Zamordowany Ksiądz miał 37 lat.

W Łodzi

Łódzka „Solidarność” uczciła pamięć błogosławionego księdza J. Popiełuszki składając wiązkę kwiatów i znicz przed symbolicznym krzyżem ks. Jerzego Popiełuszki usytuowanym przy Sanktuarium Najświętszego Imienia Jezus w Łodzi.



Na zdjęciu przedstawiciele łódzkiej „Solidarności”: Waldemar Krenc, przewodniczący i Ireneusz Wach, zastępca przewodniczącego z ojcem Superiorem Remigiuszem Reclawem.

W Warszawie

Jak co roku, w rocznicę męczeńskiej śmierci księdza, w kościele św. Stanisława Kostki na Żoliborzu w Warszawie, gdzie w ostatnich latach życia posługiwał ks. Jerzy, gdzie związał się z „Solidarnością” i odprawiał comiesięczne msze św. za Ojczyznę, gromadzące wokół świątyni wielotysięczne tłumy, odprawiona została uroczysta msza święta pod przewodnictwem bp Tadeusza Pikusa, w intencji kanonizacji bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Na grobie złożono wiązkę kwiatów, zapalono znicze.

Uroczystość odbyła się pod patronatem Prezydenta RP Andrzeja Dudy.

Do grobu księdza na warszawskim Żoliborzu wyjechała też liczna grupa łódzkich związkowców wraz z pocztami sztandaru



rowymi NSZZ „Solidarność”. Obecni byli także członkowie Zarządu Regionu łódzkiej "Solidarności" na czele z przewodniczącym Waldemarem Krencem i zastępcą Piotrem Ścieśko.



W Szczecinie

17 października odsłonięto Pomnik bł. ks. Jerzego Popiełuszki, kapelana i patrona „Solidarności” w Szczecinie. W uroczystości wziął udział przewodniczący NSZZ „Solidarność” Piotr Duda, a swoje listy okazjonalne przysłał marszałek Sejmu - Elżbieta Witek i premier Mateusz Morawiecki.

Pomnik powstał dzięki staraniom Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego i darczyńcom. Statua wykonana przez artystę Marka Karpa, stanęła przy szczecińskim kościele św. Stanisława Kostki, przy placu Matki Terezy z Kalkuty.

Uroczystego odsłonięcia pomnika dokonali wspólnie Piotr Duda i Mieczysław Jurek, przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego. Statuę poświęcił biskup Henryk Wejman. Uroczystość zakończyła ceremonia złożenia kwiatów. Odsłonięcie pomnika poprzedziła msza święta.



19 października, w rocznicę męczeńskiej śmierci ks. Jerzego Popiełuszki, obchodzony jest Narodowy Dzień Pamięci Duchownych Niezłomnych. To święto państwowe, w którym oddajemy hold „bohaterom, niezłomnym obrońcom wiary i niepodległej Polski”.

Święto przypomina o roli, jaką odegrali duchowni w obronie oraz kształtowaniu postaw patriotycznych. Święto zostało ustanowione w 2018 roku.

Kolk

Solidarność wywalczyła podwyżki wynagrodzeń dla pracowników Poczty Polskiej!

Koniec sporu zbiorowego w Poczcie Polskiej trwającego od 2019 roku. Spór zbiorowy wszczęty przez Międzyzakładową Organizację NSZZ „Solidarność” Pracowników Poczty Polskiej z Zarządem Spółki dotyczył wynagrodzeń. Długotrwałe negocjacje zakończyły się zawarciem porozumienia w dniu 12 października br.

Wypracowane porozumienie zacznie obowiązywać od 1 stycznia 2022 r. i dotyczy wszystkich pracowników, objętych Zakładowym Układem Zbiorowym Pracy.

Pracownicy otrzymają podwyżkę wynagrodzenia zasadniczego dwuetapowo: - od 1 stycznia i od 1 lipca 2022 r., co realnie przełoży się na wzrost wynagrodzenia średnio o 405 złotych brutto w przeliczeniu na pełen etat – podano w informacji. Ponadto pracodawca zadeklarował wypłatę jednorazowej nagrody w wysokości 500 zł brutto pod warunkiem uzyskania przez Poczta Polska S.A. w 2021 r. środków z tytułu Tarczy Antycovidowej.

Poczta Polska, narodowy operator pocztowy o największej w kraju sieci obejmującej 7600 placówek, filii i agencji pocztowych, zatrudnia ok. 80 tys. pracowników.

Paweł Jędrzejewski, wiceprzewodniczący Międzyzakładowej Organizacji NSZZ „Solidarność” Pracowników Poczty Polskiej, przewodniczący Organizacji Podzakładowej

NSZZ „Solidarność” Pracowników Poczty Polskiej w Łodzi.

Anna Kolińska: *Wypracowane porozumienie zamyka trwający przeszło dwa lata spór zbiorowy i jest zapewne kompromisem pomiędzy Waszymi postulatami, a możliwościami finansowymi firmy.*

Paweł Jędrzejewski: Każde porozumienie to kompromis. Uważam, że to dobre porozumienie dla wszystkich pracowników objętych Układem Zbiorowym Pracy.

A.K. *Jak przebiegały negocjacje, jakie było nastawienie Zarządu, jaka atmosfera rozmów?*

P.J. Wiadomo, każda ze stron reprezentowała swoje interesy, zarówno pracodawcy, jak i my -pracownicy. W rezultacie udało nam się dojść do porozumienia, uchronić miejsca pracy. Ale rozmowy były trudne.

A.K. *Gdyby się nie udało podpisać porozumienia planowane były protesty, referendum strajkowe, miasteczko namiotowe itp. udało się tego uniknąć.*

P.J. Tak, bez protestów.

A.K. *Czy inne związki zawodowe brały udział w sporze?*

P.J. Nie było wspólnej reprezentacji. To jest porozumienie między „Solidarnością” a Zarządem Poczty Polskiej.

A.K. *Kiedy ostatnio były podwyżki wynagrodzeń?*

P.J. Podwyżki ostatnio były w połowie 2018 roku. W mojej ocenie szacunkowo około 70 proc. pracowników Poczty Polskiej zarabia minimalną krajową.

Cieszymy się z Waszego sukcesu, dziękuję za rozmowę

Anna Kolińska

Porady prawne za pomocą aplikacji Microsoft TEAMS

Okręgowy Inspektorat Pracy w Łodzi, od 2 listopada 2021 r., w każdy wtorek, w godz. 10.00 - 12.00 uruchamia zdalne **porady prawne na platformie Microsoft TEAMS**.



Jest to działanie mające celu zapobieganie i ograniczanie zagrożeń w środowisku pracy, a w szczególności:

a) udzielanie porad służących ograniczaniu zagrożeń dla życia i zdrowia pracowników, a także w zakresie przestrzegania prawa pracy

b) udzielanie porad w celu wspierania równego traktowania obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i państw człon-

kowskich Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA) – stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, którzy korzystają z prawa do swobodnego przepływu pracowników, oraz członków ich rodzin w zakresie:

- dostępu do zatrudnienia,
- warunków zatrudnienia i pracy, w szczególności w odniesieniu do wynagrodzenia, rozwiązania umowy, bezpieczeństwa i higieny pracy oraz, w przypadku utraty pracy, powrotu do pracy lub ponownego zatrudnienia,
- dostępu do przywilejów socjalnych i podatkowych, zasad członkostwa w związkach zawodowych oraz korzystania z czynnego i biernego prawa wyborczego do przedstawicielstw pracowniczych, w tym organów związków zawodowych i rad pracowników,
- dostępu do szkoleń,
- dostępu do zasobów mieszkaniowych,
- dostępu do kształcenia, nauki zawodu oraz szkolenia zawodowego dla dzieci pracowników,
- pomocy udzielanej przez urzędy pracy.

Link do aplikacji Microsoft Teams na stronie internetowej Okręgowej Inspekcji Pracy w Łodzi.

Oprac. I.W. na podstawie: lodz.pip.gov.pl

PROTEST „SOLIDARNOŚCI”

PRZED TRYBUNAŁEM SPRAWIEDLIWOŚCI UE

„Kolejnych błędów, tak jak to było w latach 90. już nie popelnimy, kiedy to Komisja Europejska zamykała w Polsce stocznie, huty i kopalnie. – Na to już nie pozwolimy! – powiedział stanowczo przewodniczący KK Piotr Duda podczas protestu w Luksemburgu w dniu 22 października br.

Na protest pojechało ok. 2 tys. związkowców z całej Polski (na tyle osób było zezwolenie), aby zmanifestować sprzeciw Polaków na postanowienie o zamknięciu kopalni Turów. Solidaryzując się z mieszkańcami Dolnego Śląska, na protest przed siedzibą Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej pojechali też związkowcy z Regionu Ziemia Łódzka.



SOLIDARNOŚĆ

Listopad 2021

REGIONALNY INFORMATOR ZWIĄZKOWY



Wolontariusz w hospicjum

Wiktor Kubisiak - od 1980 r. członek Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Pabianickich Zakładach Farmaceutycznych „Polfa”. W stanie wojennym brał udział w akcjach plakatowych i ulotkowych, pomagał osobom represjonowanym. W latach 1982-1987 należał do struktury podziemnej zajmującej się drukiem „Wolnej Solidarności” – pisma wydawanego przez Tajną Komisję Zakładową we współpracy z Regionalną Komisją Wykonawczą „S” Ziemi Łódzkiej.



tywnej mogą być realizowane zarówno: w szpitalu, hospicjum lub w domu. Ze względów emocjonalnych i psychologicznych zalecana jest opieka chorym w domu.

Trzeba lubić ludzi!

Zgodnie z ustawą o wolontariacie - wolontariusz jest to osoba fizyczna posiadająca zdolność do czynności prawnych, która ochotniczo i bez wynagrodzenia, wykonuje świadczenia na zasadach określonych w ustawie.

Tyle ustawa, a jakie cechy charakteru trzeba mieć, aby zostać wolontariuszem? Na pewno empatia, otwartość, umiejętność pracy w zespole. Nie omija trudności, tylko traktuje je, jako wyzwania! Tymi cechami niewątpliwie charakteryzuje się Wiktor Kubisiak.

Anna Kolińska: *Byłeś jednym z inicjatorów powstania hospicjum 22 lata temu. Dlaczego zainteresowałeś się właśnie tą formą pomocy?*

W. Kubisiak: Przed laty, podczas wielu pieszych Pielgrzymek do Częstochowy, zetknąłem się z grupą pielęgniarek dbających o pielgrzymów. Byłem pełen podziwu dla ich zaangażowania i troski o innych. W 1985 r. przeżyłem tragedię rodzinną, która spowodowała, że zbliżyłem się do grupy wspierającej Domowy Kościół Ruch Światło - Życie w Pabianicach. Po roku wraz z żoną staliśmy się animatorami grupy. Tam poznałem wielu wspaniałych ludzi, m.in. pielęgniarkę Elżbietę, z którą przez następne kilkanaście lat współpracowaliśmy. To były ciężkie lata 90-te – problemy zaopatrzeniowe, bezrobocie, zamykanie szpitali i przychodni. Wówczas zainteresowaliśmy się opieką paliatywną. Skupiliśmy wokół siebie środowisko lekarzy, pielęgniarek, omawialiśmy problemy, nawiązaliśmy kontakt z już istniejącymi hospicjami w Częstochowie i Gdańsku. Wynikiem naszej współpracy było założenie w 1999 r. Stowarzyszenia Opieki

Hospicyjnej Powiatu Pabianickiego. Prezesem Hospicjum została p. Elżbieta i pełni tę funkcję już 22 lata.

Początki były trudne. Trzeba było zgromadzić potrzebne do tej pracy: materace bezodzieżynowe i inny sprzęt medyczny do opieki w domu chorego, np. nakładki na wannę, inhalatory, stojaki do kroplówek itp. Środki finansowe czerpaliśmy głównie ze składek i 1 procenta odpisów na Stowarzyszenie. Z czasem dostaliśmy istotną pomoc od Samorządu i Rady Miasta Pabianice. Dostajemy też wsparcie finansowe z Narodowego Funduszu Zdrowia. Mamy swoją siedzibę, mamy samochód, sprzęt medyczny. Początkowo zajmowaliśmy się jedynie podopiecznymi z naszego Powiatu, ale renoma naszych lekarzy i pielęgniarek sprawiła, że obecnie pracujemy także w kilku sąsiednich powiatach, a także częściowo w Łodzi. Podejmujemy różne akcje promujące Stowarzyszenie w Pabianicach i w Powiecie: rozprawdzamy ulotki, a także m.in. zainicjowaliśmy akcję sadzenia żółtych żonkili - symbol naszego Hospicjum, które następnie sprzedawaliśmy. Stąd nasze logo.

Obecnie Hospicjum liczy ok. 30 osób. Są osoby zatrudnione: lekarze, pielęgniarki, fizjoterapeuta, psycholog, a także wolontariusze. Codziennie jest na dyżurze osoba, która odbiera telefony od osób potrzebujących, a następnie są ustalane grafiki: kto, gdzie, z jaką pomocą ma pojechać.

Mimo, że nie posiadam wykształcenia medycznego, wspieram działalność Stowarzyszenia. Jestem we władzach Hospicjum – obecnie pełnię funkcję przewodniczącego komisji rewizyjnej, propaguje jego działalność. Ani działalność związkowa nie przeszkadza mi w działalności Stowarzyszenia, ani działalność Stowarzyszenia nie przeszkadza w działalności związkowej. Mało tego, uważam, że działalność w „Solidarności” niejednokrotnie pomagała mi w organizacji pracy w Hospicjum, np. w akcjach promowania Stowarzyszenia, przy zbieraniu podpisów, roznoszeniu ulotek, poszukiwaniu sponsorów, zbieraniu 1 procenta.

Dzięki ukończeniu studiów teologicznych jestem bardziej wrażliwy na ludzkie cierpienie i bardziej otwarty, by nieść pomoc potrzebującym.

A.K. *Na czym polega praca w hospicjum paliatywnym?*



Rok 2017- z kwiatami W. Kubisiak w IPN tuż po odznaczeniu Krzyżem Wolności i Solidarności

Obecnie Wiktor jest na emeryturze, ale nie zaniechał działalności związkowej. Jest przewodniczącym Regionalnej Sekcji Emerytów i Rencistów NSZZ „S” Ziemi Łódzkiej i skarbnikiem Krajowego Sekretariatu Emerytów i Rencistów NSZZ „S”.

W uznaniu zasług W. Kubisiak został odznaczony: medalem „O Niepodległość Polski i Prawa Człowieka 13 XII 1981 – 4 VI 1989” (2001), Zasłużony dla Kultury (2001), Krzyżem Wolności i Solidarności (2017) i Semper Fidelis (Zawsze Wierny) w 2020 roku.

Paliatus – okryty płaszczem !

Oprócz pracy związkowej Wiktor ma inne zajęcia. Jest też współzałożycielem i od wielu, wielu lat wolontariuszem Zakładu Opieki Paliatywnej – Hospicjum Domowego w Pabianicach. Hospicjum zajmuje się opieką nad osobami chorymi na nowotwory w ostatnim stadium choroby. Celem podejmowanych działań jest zapobieganie bólowi, łagodzenie cierpienia psychicznych, duchowych i socjalnych. Opieka paliatywna to także system wsparcia dla rodzin chorego. Cele medycyny palia-

W.K. Jeżeli w rodzinie jest osoba w ostatnim stadium choroby nowotworowej, szpitale nie chcą przetrzymywać takich chorych, a miejsca w stacjonarnych hospicjach są ograniczone i są ogromne kolejki, aby się tam dostać. Jednak najlepiej, gdy to „odchodzenie” osoby chorej odbywa się w jak najlepszym środowisku, czyli rodzinnym. Rodzina zgłasza do nas taką potrzebę.

Są to codzienne wizyty pielęgniarzek, lekarzy, a w szczególnych przypadkach istotna jest też pomoc wolontariuszy np. gdy trzeba coś przenieść, zrobić zakupy, czasami wspieramy rodziny materialnie np. zakup opału na zimę, robimy wyprawki do szkoły dla dzieci, występuje-

my do PFRONu o łóżka specjalistyczne, wózki inwalidzkie. Opieka nie kończy się ze śmiercią chorego, ale trwa również po „odejściu”. Wówczas często potrzebna jest pomoc psychologa. Rodziny zmarłego zapraszane są też do siedziby Stowarzyszenia na wspierające spotkania.

A.K. *Jakieś plany na przyszłość?*

W.K. Mamy w planach utworzenie hospicjum stacjonarnego, ale ze względów lokalowych jest to bardzo utrudnione. Największą przeszkodą jest brak środków finansowych.

A.K. *Jaki wpływ na Twoje życie prywatne ma praca dla Hospicjum?*

W.K. Mam troje dzieci i jestem dziadkiem. Staralem się przekazać im wrażliwość na ludzkie cierpienie, na problemy osób niepełnosprawnych.

Jestem pełen podziwu dla pracy naszych pielęgniarek i lekarzy. Potrafią wzbudzić chęć życia osób ciężko chorych, dawać im nadzieję, pomagają nie upadać na duchu. Trzeba podkreślić, że zapotrzebowanie na ten rodzaj opieki ciągle rośnie – podsumowuje naszą rozmowę Wiktor Kubisiak.

A.K. *Dziękuję z rozmową.*

Stowarzyszenie Opieki Hospicyjnej Powiatu Pabianickiego, Pabianice, ul. J. Dąbrowskiego 46, tel.: 42 215 75 79

Ankol

Protest Solidarności pracowników Sądownictwa i Prokuratury

23 października w Warszawie przed gmachem Ministerstwa Finansów odbyła się manifestacja współorganizowana przez Międzyzakładową Organizację Związkową NSZZ „Solidarność” Pracowników Sądownictwa i Prokuratury wraz z innymi organizacjami NSZZ „Solidarność” zrzeszającymi pracowników muzeów, pracowników służby celnej, pracow-

ników urzędów skarbowych, pracowników sądów i prokuratury, funkcjonariuszy i pracowników cywilnych służby więziennej, funkcjonariuszy i pracowników cywilnych policji.

Do Warszawy przybyło ok. 2.000 osób z całego kraju z żądaniem 12 proc. podwyżki dla wszystkich pracowników sądów i prokuratury, ale także m.in. więziennictwa, urzędów skarbowych czy pracowników cywilnych policji. Manifestujący zebraли się przed Ministerstwem Finansów, następnie przeszli przed Kancelarię Prezesa Rady Ministrów na al. Ujazdowskie 1/3.

kolkk

Prezydent podpisał nowelizację ustawy o ograniczeniu handlu w niedzielę

Kancelaria Prezydenta RP przekazała informację przewodniczącemu „Solidarności”, że Prezydent Andrzej Duda podpisał nowelizację ustawy o ograniczeniu handlu w niedzielę. - „*To koniec robienia paczkomatów z*” - skomentował na gorąco Piotr Duda.

Nowelizacja wprowadza rozwiązania uniemożliwiające m.in. udawanie przez sieci handlowe placówek pocztowych i omijanie w ten sposób ograniczeń w niedzielnym handlu. „*Ustawa znacznie obowiązywać po trzymiesięcznym okresie vacatio legis*” - mówi Marek Lewandowski, rzecznik przewodniczącego KK NSZZ „Solidarność”.

Na czym polega nowelizacja?

Główny cel ustawy o zmianie ustawy o ograniczeniu handlu w niedzielę i święta oraz w niektóre inne dni to

uszczelnienie obowiązujących przepisów tak, aby sklepy nie powoływały się na wyłączenie dotyczące placówki pocztowej do obchodzenia zakazu.

Sejm poparł w czwartkowym głosowaniu (14.10.) trzy z siedmiu poprawek, jakie do noweli o handlu w niedzielę zaproponował Senat. Dwie z nich miały charakter legislacyjny, a trzecia przewiduje obniżenie z 50 do 40 proc. progu z działalności pocztowej w pozostałych przychodach ze sprzedaży danego sklepu.

Poparcia nie znalazła natomiast propozycja Senatu dotycząca rozszerzenia katalogu osób uprawnionych, z których nieodpłatnej pomocy w niehandlowe niedziele będzie mógł korzystać przedsiębiorca, o osoby we wspólnym pożyciu. Nowela wskazuje w tym punkcie na osoby małżonka, dzieci, rodziców, macochy lub ojczyma, jak również rodzeństwa, wnuków i dziadków.

Sejm nie zgodził się również, by oprócz członków rodziny właściciela w niedziele w sklepie mogli pracować uczniowie i studenci do 26-go roku życia czy emeryci i renciści.

Zmiany przewidują uszczelnienie ograniczenia handlu w niedziele tak, by nie omijały go sklepy świadczące usługi pocztowe. Zgodnie z ustawą funkcjonować w niedziele będą mogły tylko te placówki, które wykażą, że rzeczywiście zajmują się przede wszystkim usługami pocztowymi, a nie handlem detalicznym.

Ustawa wprowadzająca stopniowo ograniczenie handlu w niedziele weszła w życie 1 marca 2018 r. Od 2020 r. zakaz handlu nie obowiązuje jedynie w siedem niedziel w roku. Przewidziano także katalog 32 wyłączeń. Ograniczenie nie obejmuje m.in. działalności pocztowej, a ponadto nie obowiązuje w: cukierniach, lodziarniach, na stacjach paliw płynnych, w kwaciarniach, w sklepach z prasą ani w kawiarniach. Za złamanie ograniczenia handlu w niedziele grozi od 1000 zł do 100 tys. zł kary, a przy uporczywym łamaniu ustawy – kara ograniczenia wolności.

Autor: cyk,PAP

Źródło: Tysol.pl/ PAP

Sztab Protestacyjny Krajowej Sekcji Oświaty NSZZ Solidarność

Rada Krajowej Sekcji Oświaty NSZZ „Solidarność” przyjęła Stanowisko, w którym krytykuje i zdecydowanie odrzuca propozycje płacowe przedstawione przez Ministerstwo Edukacji. Za proponowane „nowe” stawki wynagrodzenia nauczycieli okazały się proponowanymi wiele lat temu i zdecydowanie odrzuconymi przez stronę społeczną postulatami.

Jednocześnie w związku z niezrealizowaniem VI. punktu Porozumienia z 7 kwietnia 2019 r. dotyczącego wypracowania systemu wynagradzania nauczycieli w powiązaniu z przeciętnym wynagrodzeniem w gospodarce narodowej, Rada KSOiW NSZZ „Solidarność”, podjęła uchwałę o powołaniu Sztabu Protestacyjnego.

„Działania Rady Krajowej Sekcji Oświaty uważam za konieczne. Nie może NSZZ „Solidarność” pozwalać na lekceważący stosunek do podpisywanych porozumień przez żaden podmiot” - mówi przewodnicząca Międzyregionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej Roman Laskowski. W przyjętym Stanowisku Rady Krajowej Sekcji Oświaty NSZZ „Solidarność” czytamy: „(...) Pomimo galopującej inflacji nauczyciele po styczniu 2020 r. nie otrzymali jakiegokolwiek waloryzacji płacy, a kuriozalna propozycja rządu podnosi płacę o zwiększony czas pracy nauczyciela i wielokrotnienie tzw. godzin karcianych. - I dalej - Stale zmniejszająca się atrakcyjność zawodu nauczyciela spowodowała już mocno widoczne braki kadrowe, które rząd chce wypełnić znacznym zwiększeniem czasu pracy bez dodatkowych nakładów finansowych. Tak radykalne zwiększenie czasu pracy – zwiększenie pensum o 4 godziny – skutkować będzie kilkudziesięcioma tysiącami zwolnień nauczycieli, a dwukrotnie większa liczba osób będzie pracować na niepełnych etatach z powodu braku godzin, z obniżonym wynagrodzeniem.”

Związkowcy negatywnie opiniują także propozycję tzw. odbiurokratyzowania pracy nauczyciela (postulat porozumienia z 7 kwietnia 2019 r.). I dalej: „(...) Uproszczenie awansu zawodowego nauczycieli, co prawda, likwiduje stopień awansu nauczyciela kontraktowego kosztem czteroletniego stopnia stażysty, ale wprowadza dwa dodatkowe stopnie specjalizacji bez określe-

S T I O I P
KLAMSTWU I MANIPULACJI
MEIN

CAŁA PRAWDA O PODWYŻKACH DLA NAUCZYCIELI

	NAUCZYCIEL STAŻYSTA	NAUCZYCIEL KONTRAKTOWY	NAUCZYCIEL MIANOWANY	NAUCZYCIEL DYPLOMOWANY
WYNAGRODZENIE DZISIAJ	2949 zł BRUTTO	3034 zł BRUTTO	3445 zł BRUTTO	4046 zł BRUTTO
WYNAGRODZENIE PO ZWIĘKSZENIU IŁOŚCI GODZIN PRACY	4010 zł BRUTTO	4010 zł BRUTTO	4540 zł BRUTTO	5130 zł BRUTTO
GODZINY ZWIĘKSZONEGO PENSUM	- 654 zł BRUTTO	- 673 zł BRUTTO	- 764 zł BRUTTO	- 896 zł BRUTTO
ZABRANE ŚWIADCZENIE URLOPOWE	- 129 zł BRUTTO	- 129 zł BRUTTO	- 129 zł BRUTTO	- 129 zł BRUTTO
PRAWDZIWA KWOTA PODWYŻKI	278 zł BRUTTO	174 zł BRUTTO	202 zł BRUTTO	57 zł BRUTTO

KILKADZIESIĄT TYSIĘCY NAUCZYCIELI DO ZWOLNIENIA PO ZWIĘKSZENIU PENSUM GODZINOWEGO

... i kto będzie uczył polskie dzieci?

Sztab protestacyjny
Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania
NSZZ „Solidarność”

PLAKAT NR 1

nia gratyfikacji finansowej. Plan tworzenia kolejnych instytucji, które mają oceniać nauczyciela, podważa zasadność istnienia nadzoru pedagogicznego kuratora oświaty. Nie zgadzamy się na finansowanie podwyżek plac kosztem obniżenia świadczeń socjalnych. Nie wyrażamy zgody na zmniejszenie wymiaru urlopu i zmuszania nauczycieli do pracy w czasie, gdy nie ma zajęć dla uczniów w szkole”.

kolka

Przywrócić Ławników w sądach pracy!

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” domaga się od Rządu RP niezwłocznego podjęcia działań w celu przywrócenia na dotychczasowych zasadach udziału ławników sądowych w rozpoznawaniu spraw z zakresu prawa pracy. Jednocześnie wyraża oburzenie, że nowelizacja ustawy z 28 maja 2021 r. wprowadzająca zmiany ograniczające udział ławników ze specustawy COVID-owej na stałe do Kodeksu postępowania cywilnego, została wprowadzona bez trybu konsultacji przewidzianego w ustawie o związkach zawodowych.

Sprawa dotyczy nowelizacji ustawy z 28 maja 2021 r. o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.2021, poz. 1090) wprowadzającej zmiany ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych ograniczające skład sądu orzekającego w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego z powodu COVID-19 oraz w ciągu roku od odwołania ostatniego z nich, która w praktyce oznacza, że sądy pierwszej i drugiej instancji rozpatrują sprawy w składzie jednego sędziego.

„... Niestety, zmiana składu sądu obejmu-

je m.in. sprawy z zakresu prawa pracy, które do dnia 2 lipca 2021 r. rozpatrywane były przez jednego sędziego, jako przewodniczącego i dwóch ławników – czytamy w Stanowisku KK., i dalej - Udział obywateli w postępowaniu sądowym jest zagwarantowany przez art. 182 Konstytucji RP. Ławnicy stanowią ważny element kontroli społecznej, ich rolą jest między innymi czuwanie nad tym, aby wyroki były sprawiedliwe w odbiorze opinii publicznej.”

Prezydium KK wyraża stanowcze oburzenie, że projektowana zmiana nie została skonsultowana w trybie ustawy o związkach zawodowych, w tym z NSZZ „Solidarność” co stanowi rażące naruszenie prawa.

Red.

Rozporządzenie ws. wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej w 2022 r.

Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej w 2022 r., przedłożone przez ministra rodziny i polityki społecznej.

Rząd ustalił wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2022 r. na poziomie 3010 zł. Oznacza to wzrost o 210 zł w stosunku do najniższej płacy, która obowiązuje w roku obecnym. Jednocześnie, minimalna stawka godzinowa w 2022 r. wyniesie 19,70 zł.

- W rezultacie, w 2022 r. minimalne wynagrodzenie za pracę będzie stanowić 50,8 proc. prognozowanego przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej na 2022 r.
- W 2022 r. minimalne wynagrodzenie za pracę będzie wyższe o 7,5 proc. w stosunku do najniższej płacy, która obowiązuje w 2021 r.



- Zgodnie z rozporządzeniem, w 2022 r. minimalna stawka godzinowa dla określonych umów cywilnoprawnych wyniesie 19,70. Oznacza to wzrost o 1,40 zł w stosunku do 2021 r.
 - W Polsce płacę minimalną otrzymuje ok. 2,4 mln osób.
- Rząd konsekwentnie poprawia sytuację pracowników, którzy dostają najniższe wynagrodzenie. W 2022 r. minimalne wynagrodzenie za pracę wzrosło w porównaniu do 2015 r. o 1260 zł.

Rozporządzenie wejdzie w życie 1 stycznia 2022 r.

www.gov.pl

Twoje dziecko nie skorzystało z Polskiego Bonu Turystycznego? Masz czas do końca września 2022 r.

Nie skorzystałeś z Bonu podczas wakacji? Warto, więc może pomyśleć o wypoczynku świątecznym, zimowiskach.

Świadczenie w formie bonu turystycznego jest przyznawane na każde dziecko, na które przysługuje świadczenie wychowawcze lub dodatek wychowawczy Rodzina 500+.

Za pomocą bonu można zapłacić za usługi hotelarskie lub imprezy turystyczne w Polsce do końca września 2022 r.

Na jedno dziecko przysługuje bon w wysokości 500 zł. W przypadku dziecka niepełnosprawnego przysługuje dodatkowy bon w wysokości 500 zł.

Bon turystyczny nie podlega wymianie na gotówkę, ani inne środki płatnicze.

Bonem można płacić za usługi hotelarskie lub imprezy turystyczne realizowane w Polsce przez przedsiębiorców turystycznych oraz organizacje pożytku publicznego wpisane na

listę prowadzoną przez Polską Organizację Turystyczną (POT). Płatności bonami turystycznymi przyjmuje ponad 27,7 tys. przedsiębiorców i organizacji pożytku publicznego świadczących usługi hotelarskie lub oferujących imprezy turystyczne na terenie Polski. Aktualna lista tych podmiotów dostępna jest na stronach: www.bonturystyczny.gov.pl, www.pot.gov.pl, www.polska.travel.

Aby skorzystać ze świadczenia w formie bonu, wystarczy mieć profil na Platformie Usług Elektronicznych (PUE) ZUS. Trzeba też aktywować bon. Można to zrobić w dowolnym momencie, np. na kilka dni przed planowanym wyjazdem.

Osoby, które mają dziecko niepełnosprawne i chcą uzyskać dodatkowy bon – 500 zł, muszą na PUE ZUS złożyć w tym celu oświadczenie.

Pamiętaj, za pomocą bonu można płacić wielokrotnie, aż wyczerpie się pełną kwotę.

Bon Turystyczny jest formą wsparcia dla polskich rodzin oraz branży turystycznej w związku z trudną sytuacją gospodarczą wywołaną epidemią COVID-19.

Ankol na podst. <https://www.zus.pl>

Przedstawiciel Krajowej Sekcji Młodych „Solidarności” członkiem Rady ds. Młodzieży

Tworzenie forum debaty i dialogu społecznego dotyczącego spraw młodych oraz opracowywanie założeń prezydenckich inicjatyw legislacyjnych - to jedne z głównych celów powołanej 14 października przez prezydenta RP Andrzeja Dudę Rady ds. Młodzieży.

W składzie: m.in. przedstawiciele samorządowych rad mło-

dzieżowych, organizacji studenckich oraz klimatycznych. Rada liczy 24 członków, jednym z nich jest Maciej Tyczyński, przewodniczący Krajowej Sekcji Młodych NSZZ „Solidarność”.

Przewodniczącym Rady został Doradca Prezydenta RP ds. młodzieży Łukasz Rzepecki. – „...*To następny krok służący wzmocnieniu głosu młodych ludzi w Pałacu Prezydenckim. To pierwsze w historii ciało doradcze skupione wokół Prezydenta, służące wzmocnieniu debaty na temat spraw poświęconych młodzieży*” – mówił przewodniczący Rady.

Kolk na podst. [prezydent.pl](https://www.zus.pl)



Emerytura za staż

Podziękowanie

W imieniu Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” składam wszystkim tym, którzy aktywnie uczestniczyli w akcji zbierania podpisów pod projektem ustawy o emeryturach stażowych, serdeczne podziękowanie. Bez Was nie udałoby się projektu złożyć w Sejmie. Jednocześnie zachęcam do dalszego zbierania podpisów pod projektem ustawy.

RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ

Przewodniczący

ZR Zł NSZZ „Solidarność”

Waldemar Krenc

Biuletyn wewnętrzny
Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność”

www.solidarnosc.lodz.pl

Adres:
90-229 Łódź, ul. Kamińskiego 18
tel. 42 67 72 611
wiceprzewodniczacy3@solidarnosc.lodz.pl

Zespół:
Redakcja: Anna Kolińska
Skład: Ireneusz Wach
Foto: Bartosz Wasilewski

Region Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność”

90-229 Łódź ul. A. Kamińskiego 18
Centrala: 42 677 26 00 fax: 42 677 26 16

www.solidarnosc.lodz.pl

PREZYDIUM ZR:

- Waldemar Krenc
przew.lodz@solidarnosc.org.pl
- Piotr Ścieśko
wiceprzew1@solidarnosc.lodz.pl
- Krzysztof Kilański
sekretariat@solidarnosc.lodz.pl
- Ireneusz Wach
wiceprzewodniczacy3@solidarnosc.lodz.pl
- Przemysław Gęda
czlonprez1@solidarnosc.lodz.pl
- Michał Karolczyk
czlonprez2@solidarnosc.lodz.pl

Regionalna Komisja Rewizyjna

- Teresa Kempka: 42 677 26 17
rewizyjna.lodz@solidarnosc.org.pl

BIURO ZR:

- Sekretariat: 42 677 26 11
sekretariat@solidarnosc.lodz.pl
- Dział Kadr: 42 677 26 14
sekretariatprzew@solidarnosc.lodz.pl
- Dział Księgowości: 42 677 26 20
ksiegowy.lodz@solidarnosc.org.pl
- Dział Kontaktów: tel/fax 42 67 72 627; 42 677 26 28
kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl
- Dział Administracji: 42 677 26 15
administracja.lodz@solidarnosc.org.pl
- Dział Szkoleń: 692-524-588
dzialszkolen@solidarnosc.lodz.pl
- Dział Rozwoju Związku: 42 677 26 29
- Biuro Prawno-Negocjacyjne: 42 677 26 31
biurowprawne.lodz@solidarnosc.lodz.pl
bkn1.lodz@solidarnosc.org.pl
- Związkowa Agencja Pośrednictwa Pracy: 42 677 26 02
biuropracy.lodz@solidarnosc.org.pl
- Biuro Wyciągu Kolarskiego: 42 677 26 06
wycig@solidarnosc.lodz.pl
- PAOKZ sekretariat: 42 678 06 77
sekretariat@paokz.edu.pl

BRANŻE:

- Międzyreg. Sekcja Oświaty i Wychow. 42 677 26 26
lodz@oswiata-solidarnosc.pl
- Reg. Sekcja Ochrony Zdrowia: 42 677 26 30
- Reg. Sekcja Pomocy Społecznej: 42 677 26 30
- Reg. Sekcja Kobiet: 42 677 26 30
- Reg. Sekcja Emerytów i Rencistów: 604 796 872
rseir.lodz@wp.pl
- Reg. Sekcja Kolarzy: 42 205 63 14
- Reg. Sekcja Metalowców: 42 677 72 45
- Kraj. Sekretariat Emerytów i Rencistów: 42 678 74 36
kseir@solidarnosc.org.pl
- Reg. Sekcja Pracowników Leśnictwa: 722-250-536

PODREGIONY:

- Kutno: 24 253 3823
- Ozorków: 519 406 434
- Pabianice: 42 215 2313
- Radomsko: 512 378 083
- Sieradz: 43 827 1151
- Wieluń: 505 072 708
- Zduńska Wola: 43 823 6456
- Zgierz: 607 358 026